[image: image1.jpg]

Администрация

Бутурлиновского городского поселения

Бутурлиновского муниципального района

Воронежской области

Постановление

от 03.05.2024 г. № 190
 г. Бутурлиновка
О назначении конференции граждан (собрания делегатов) Бутурлиновского городского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области по рассмотрению основных аспектов инициативного бюджетирования о выборе (поддержке) жителями проекта, об участии в конкурсном отборе проектов по поддержке местных инициатив, об участии граждан и (или) благотворителей в реализации выбранного (поддержанного) проекта (в том числе денежном и неденежном выражении) на территории Бутурлиновского городского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области
В целях развития инфраструктуры Бутурлиновского городского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области, активизации населения в определении приоритетов расходования средств местного бюджета и поддержке инициативных предложений граждан в решении вопросов местного значения, руководствуясь ст. 30 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением правительства Воронежской области от 31.08.2017 № 678 «О реализации проектов по поддержке местных инициатив на территории муниципальных образований Воронежской области в рамках развития инициативного бюджетирования», решением Совета народных депутатов Бутурлиновского городского поселения  от 30.03.2021 №43 «Об утверждении Положения о порядке назначения и проведения опроса, собрания и конференции граждан (собрания делегатов) в целях отбора и формирования проектов для участия в конкурсном отборе проектов по поддержке местных инициатив и отборе практик гражданских инициатив на территории Бутурлиновского городского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области в рамках развития инициативного бюджетирования», администрация Бутурлиновского городского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Назначить проведение конференции граждан (собрания делегатов) Бутурлиновского городского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области по рассмотрению основных аспектов инициативного бюджетирования о выборе (поддержке) жителями проекта, об участии в конкурсном отборе проектов по поддержке местных инициатив, об участии граждан и (или) благотворителей в реализации выбранного (поддержанного) проекта (в том числе денежном и неденежном выражении) на территории Бутурлиновского городского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской на 28 мая 2024 года в 10 ч. 00 мин. в актовом зале администрации городского поселения по адресу: Воронежская область, г. Бутурлиновка, пл. Воли, 1.
2.Опубликовать настоящее постановление в официальном периодическом печатном издании «Вестник муниципальных правовых актов Бутурлиновского городского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Бутурлиновского городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации
Бутурлиновского городского поселения                                          А.В. Головков
Визирование:

Заместитель главы

администрации

С.В. Дрокин
Заместитель главы

администрации

Л.А. Рачкова

С.А. Лапковская